
Состав педагогических работников, реализующих образовательные программы дополнительного образования 

2021–2022 учебный год 

на 01.03.2022 года 

 

 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогическог

о  работника 

Занимаемая 

должность 

(должности) 

Уровень 

образования 

Квалифи

кация 

Ученая 

степень 

Ученое 

звание 

Наименование 

направления 

подготовки или 

специальности 

Повышение 

квалификации 

Общий 

стаж 

работы 

 

Стаж 

работы 

по 

специал

ьности 

 

Преподаваемые учебные 

предметы, курсы, 

дисциплины 

(образовательные 

программы 

дополнительного 

образования) 

1.  Боле Алена 

Николаевна 

учитель Высшее 

профессион

альное 

Магистр 

 

  Филология ПК «Русский и 

литература: от первого 

урока и до выпускного 

экзамена»  

12.11.2019-12.01.2020 г. 

108 ч. 

ООО «Центр онлайн-

обучения Нетология-

групп» 

 

ПК «Современные 

подходы в преподавании 

литературы: теория и 

практика» 15.04-

20.04.2021, 36ч. 

ФГБОУ «Международный 

детский центр «Артек»» 

5л.  

10мес. 

13дн. 

5л.  

10мес. 

 13дн. 

Клуб «Лицейская газета» 

 

2.  Иванова Ольга 

Васильевна 

учитель  Высшее 

профессион

альное 

учитель   Физическая 

культура и 

спорт 

ПК «Достижение 

метапредметных 

образовательных 

результатов обучающихся 

средствами преподавания 

учебных предметов для 

учителей физической 

культуры» 

Апрель 2019, 108 ч. 

ООО «ИО-Групп» ДИСО 

 

ПК «Работа с одаренными 

детьми: развитие и 

совершенствование 

системы работы в 

26л. 
 9мес. 

28дн. 

26л. 
 9мес.  

28дн. 

Спортивная секция (ДОП 

«Общая физическая 

подготовка») 



условиях реализации 

ФГОС» 

22.05.2020 г., 72ч. 

ООО «Столичный 

учебный центр» 

3.  Колегова 

Анастасия 

Васильевна 

педагог-

организатор 

Высшее 

профессион

альное 

учитель 

немецко

го и 

английс

кого 

языков 

  Филология ПК «Основы работы 

педагога-организатора в 

современных условиях» 

72 часа 

ООО «Центр 

непрерывного 

образования и 

инноваций»  

24г. 10м. 

11дн. 

22г.  

 5мес.  
5дн. 

Клуб «Школа вожатого» 

4.  Комарова 

Татьяна 

Станиславовна 

учитель Высшее 

профессион

альное 

Историк. 

Препода

ватель 

  История ПК «Подготовка 

экспертов 

республиканских 

предметных комиссий при 

проверке 

экзаменационных работ 

при проведении ГИА по 

ОП СОО по 

обществознанию» 

Март 2019 г., 36 ч.  

ГАУ РК «РИЦОКО» 

 

ПК «Подготовка к ОГЭ 

по обществознанию с 

учетом перспективной 

модели КИМ-2020» 

27.06-26.08.2020 г., 72 ч. 

ООО «Центр онлайн 

обучения Нетология 

групп» 

 

ПК «Персонализация 

образования в условиях 

цифровой трансформации 

в обществе»  

18.11-28.12.2020 г. 144 ч.  

АНО «Платформа новой 

школы» 

31г. 

14дн. 

30л. 

17дн. 
Интеллектуально-

дискуссионный клуб 

«Позиция» 

5.  Носова 

Наталья 

Иосифовна 

педагог-

библиотекарь, 

воспитатель 

Высшее 

профессион

альное 

учитель 

русского 

языка и 

литерату

ры 

  Филология ПК «Современная 

школьная библиотека: 

организация деятельности 

в условиях ФГОС» 

08.10 - 06.11.2019, 72 часа 

Педагогический 

университет «Первое 

сентября» 

25л. 

10мес. 
6дн. 

22г. 

8 мес. 
 14дн. 

Клуб волонтеров 

«Друзья планеты» 



ПК «Особенности 

формирования бытовых 

навыков учащихся» 

 20.04 - 06.05. 2020, 72 

часа  

Союз «Профессионалы в 

сфере образовательных 

инноваций»  

 

ПК «Цифровые 

викторины, конкурсы и 

квесты в школе: 

пошаговая инструкция по 

созданию и применению» 

05.05.2020г., 36 ч. 

Педагогический 

университет «Первое 

сентября»   

6.  Петровский 

Максим  

Витальевич 

учитель Высшее 

профессион

альное 

Бакалавр   Физическая 

культура 

- 6л. 

 10мес. 
17дн 

5л.  

6мес.  
5дн. 

Спортивная секция (ДОП 

«Игровые виды спорта: 

баскетбол, волейбол» 

ДОП «Общая физическая 

подготовка») 

7.  Симак Ирина 

Викторовна 

учитель  Высшее 

профессион

альное 

Филолог

. 

Препода

ватель 

  Русский язык и 

литература 

ПК «Особенности 

организации работы со 

школьниками, 

проявляющие 

способности в творчестве 

и познавательную 

направленность в 

изучении области 

«Филология»» 

17.03.-21.03.2020, 48 ч. 

Образовательный фонд 

«Талант и успех» 

 

ПК «Содержание и 

методика преподавания 

курсов финансовой 

грамотности различным 

категориям 

обучающихся» 

27.09.-15.10.2021 г., 72 ч. 

НИУ «Высшая школа 

экономики» 

 

ПК «Преподавание 

литературы XIX века в 

рамках ФГОС» 

29л. 

5мес. 

6дн. 

29л. 

 5мес. 

 6дн. 

Драматический кружок 

«Лицедеи» 



Июнь 2021 

ООО «Фоксфорд» 

8.  Вербина 

Жанна 

Эдуардовна 

учитель      -   «Эко-дизайн» 
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