Состав педагогических работников, реализующих образовательные программы дополнительного образования 2021–2022 учебный год на 01.03.2022 года

№ п/ п	Фамилия, имя, отчество педагогическог о работника	Занимаемая должность (должности)	Уровень образования	Квалифи кация	Ученая степень	Ученое звание	Наименование направления подготовки или специальности	Повышение квалификации	Общий стаж работы	Стаж работы по специал ьности	Преподаваемые учебные предметы, курсы, дисциплины (образовательные программы дополнительного образования)
1.	Боле Алена Николаевна	учитель	Высшее профессион альное	Магистр			Филология	ПК «Русский и литература: от первого урока и до выпускного экзамена» 12.11.2019-12.01.2020 г. 108 ч. ООО «Центр онлайнобучения Нетологиягрупп» ПК «Современные подходы в преподавании литературы: теория и практика» 15.04-20.04.2021, 36ч. ФГБОУ «Международный детский центр «Артек»»	5л. 10мес. 13дн.	5л. 10мес. 13дн.	Клуб «Лицейская газета»
2.	Иванова Ольга Васильевна	учитель	Высшее профессион альное	учитель			Физическая культура и спорт	ПК «Достижение метапредметных образовательных результатов обучающихся средствами преподавания учебных предметов для учителей физической культуры» Апрель 2019, 108 ч. ООО «ИО-Групп» ДИСО ПК «Работа с одаренными детьми: развитие и совершенствование системы работы в	26л. 9мес. 28дн.	26л. 9мес. 28дн.	Спортивная секция (ДОП «Общая физическая подготовка»)

3.	Колегова Анастасия Васильевна	педагог- организатор	Высшее профессион альное	учитель немецко го и английс кого языков	Филология	условиях реализации ФГОС» 22.05.2020 г., 72ч. ООО «Столичный учебный центр» ПК «Основы работы педагога-организатора в современных условиях» 72 часа ООО «Центр непрерывного образования и инноваций»	24г. 10м. 11дн.	22г. 5мес. 5дн.	Клуб «Школа вожатого»
4.	Комарова Татьяна Станиславовна	учитель	Высшее профессион альное	Историк. Препода ватель	История	ПК «Подготовка экспертов республиканских предметных комиссий при проверке экзаменационных работ при проведении ГИА по ОП СОО по обществознанию» Март 2019 г., 36 ч. ГАУ РК «РИЦОКО» ПК «Подготовка к ОГЭ по обществознанию с учетом перспективной модели КИМ-2020» 27.06-26.08.2020 г., 72 ч. ООО «Центр онлайн обучения Нетология групп» ПК «Персонализация образования в условиях цифровой трансформации в обществе» 18.11-28.12.2020 г. 144 ч. АНО «Платформа новой школы»	31г. 14дн.	30л. 17дн.	Интеллектуально- дискуссионный клуб «Позиция»
5.	Носова Наталья Иосифовна	педагог- библиотекарь, воспитатель	Высшее профессион альное	учитель русского языка и литерату ры	Филология	ПК «Современная школьная библиотека: организация деятельности в условиях ФГОС» 08.10 - 06.11.2019, 72 часа Педагогический университет «Первое сентября»	25л. 10мес. 6дн.	22г. 8 мес. 14дн.	Клуб волонтеров «Друзья планеты»

						ПК «Особенности формирования бытовых навыков учащихся» 20.04 - 06.05. 2020, 72 часа Союз «Профессионалы в сфере образовательных инноваций» ПК «Цифровые викторины, конкурсы и квесты в школе: пошаговая инструкция по созданию и применению» 05.05.2020г., 36 ч. Педагогический университет «Первое сентября»			
6.	Петровский Максим Витальевич	учитель	Высшее профессион альное	Бакалавр	Физическая культура	-	6л. 10мес. 17дн	5л. 6мес. 5дн.	Спортивная секция (ДОП «Игровые виды спорта: баскетбол, волейбол» ДОП «Общая физическая подготовка»)
7.	Симак Ирина Викторовна	учитель	профессион альное	Филолог Препода ватель	Русский язык и литература	ПК «Особенности организации работы со школьниками, проявляющие способности в творчестве и познавательную направленность в изучении области «Филология»» 17.0321.03.2020, 48 ч. Образовательный фонд «Талант и успех» ПК «Содержание и методика преподавания курсов финансовой грамотности различным категориям обучающихся» 27.0915.10.2021 г., 72 ч. НИУ «Высшая школа экономики» ПК «Преподавание литературы XIX века в рамках ФГОС»	29л. 5мес. 6дн.	29л. 5мес. 6дн.	Драматический кружок «Лицедеи»

					Июнь 2021 ООО «Фоксфорд»		
8.	Вербина	учитель			-		«Эко-дизайн»
	Жанна						
	Эдуардовна						